



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2834)

czwartek, 17 listopada 2011 r.

Z MAGISTRATU:

STUDIUM: NOWY ZESPÓŁ OPRACUJE KIERUNKI

Rozpoczęły się prace nad drugą częścią zmiany Studium dla Krakowa. W skład zespołu autorskiego wchodzi uznani eksperci w dziedzinie architektury, urbanistyki i komunikacji.

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania składa się z dwóch części. Zespół pod kierownictwem prof. Jana Macieja Chmielewskiego opracował część pierwszą - dotyczącą uwarunkowań. Przedstawia ona diagnozę stanu zagospodarowania istniejącego w mieście, a także wskazuje ograniczenia, które mają wpływ na drugą część Studium - kierunki zagospodarowania przestrzennego Krakowa. Opracuje je zespół, który tworzą: specjalista ds. komunikacji Stanisław Albricht, ekspert od komunikacji i urbanistyki - prof. Krzysztof Bieda z Politechniki Krakowskiej, Przewodniczący Rady Małopolskiej Okręgowej Izby Architektów Borysław Czarakczew, były Główny Architekt Miasta - Stanisław Deńko, architekt dr Romuald Loegler oraz były Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa - prof. Zbigniew Zuziak z Politechniki Krakowskiej. Prace zespołu nadzorowane będą przez Zastępcę Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju Miasta - Elżbietę Koterbę oraz Głównego Architekta Miasta - prof. Andrzeja Wyżykowskiego.

Zadaniem planistów będzie wyznaczenie kierunków polityki przestrzennej miasta natomiast pozostałe prace wykonają poszczególne merytoryczne wydziały Magistratu. Całość prac będzie koordynować Biuro Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta, pod przewodnictwem dyrektora Bożeny Kaczmarskiej-Michniak.

Prace nad kolejnym etapem Studium już się rozpoczęły - odbyło się pierwsze spotkanie zespołu, do końca roku każdy z jego członków przygotuje własną wizję rozwoju Krakowa. Następnie koncepcje będą wewnętrznie dyskutowane i na ich podstawie powstanie robocza wersja przedstawiona do konsultacji radnym, mieszkańcom oraz ekspertom z innych europejskich miast. Należy przy tym zaznaczyć, że projekt Studium będzie konsultowany z mieszkańcami nie tylko w wymaganym ustawowo zakresie, ale znacznie szerzej.

Władze miasta liczą, że dzięki poszerzeniu konsultacji społecznych zmiany Studium uda się uchwalić pod koniec 2012 roku.

Dodajmy, że Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta to dokument określający w jakim kierunku gmina powinna się rozwijać. W sposób bardziej ogólny niż miejscowe plany wskazuje przeznaczenie określonych terenów. Plany miejscowe nie mogą naruszać ustaleń Studium. Dokument jest opracowywany dla całego obszaru Miasta. Decyzja o zmianie obowiązującego od 2003 roku Studium została podjęta uchwałą Rady Miasta. (KS).

GOŚCIE Z ANGLII DOCENIAJĄ KRAKÓW

Angielska Federacja Piłki Nożnej (FA) opublikowała na stronie internetowej film z pobytu w Krakowie. W materiale nasze miasto promują nie tylko obrazy ze Starego Miasta, ale także zgodne opinie przedstawicieli federacji oraz angielskich dziennikarzy, że Kraków to wspaniałe miasto!

Jak podkreśla w materiale Adrian Bevington Dyrektor Zarządzający Club England, podczas pobytu w Krakowie przedstawiciele angielskiej federacji spotkali się z gościnnością władz, znaleźli dobrą bazę treningową oraz świetny hotel w centrum, dzięki czemu piłkarze będą mieli czas, aby poznać nasze miasto.

Wybór Krakowa cieszy także trenera angielskiej reprezentacji Fabio Capello: „Jestem zadowolony z takiego rozwiązania. Mamy czas, by ulepszyć boisko, zarezerwowaliśmy przyjemny hotel w centrum Miasta, w którym mamy siłownię, basen oraz bardzo dobrą restaurację”.

Dobre recenzje dla Krakowa wystawiają także Henry Winter główny korespondent piłkarski „The Telegraph” oraz Nick Collins główny reporter piłkarski „Sky Sports”. Dziennikarze zapewniają, że „z pobytu w Krakowie zadowoleni będą wszyscy kibice. Kraków to wspaniałe miasto a każdy kto je odwiedzi chce je poznać lepiej”.

Materiał filmowy Angielska Federacja Piłki Nożnej można znaleźć pod adresem <http://www.thefa.com/video/England/Mens-Seniors/2011/FATV/Base-Krakow>

Walory Krakowa doceniają także inne angielskie media. „The Daily Mail” podkreśla, że zabytkowe centrum Krakowa figuruje na liście światowego dziedzictwa historycznego UNESCO, a inne tytuły prasowe publikują dziesiątki zdjęć przedstawiających krakowski Rynek oraz zabytkowe kościoły i gmachy.

W jednym z wielu artykułów na temat Krakowa jako miejsca pobytowego Drużyny Anglii podczas Euro 2012 „The Guardian” poświęca wiele uwagi także historii Krakowa. Miasto prezentowane jest jako dawna, średniowieczna stolica królów Polski. Zainteresowanie budzi również bardziej współczesna historia Krakowa – prasa wspominając o doświadczeniach okupacji niemieckiej i sowieckiej, podkreśla siłę miasta, które w zmiennych kolejach losu przetrwało nienaruszone.

Z wysoką oceną zagranicznej prasy spotyka się ponadto współczesny wizerunek Krakowa. „The Guardian” opisuje stolicę Małopolski jako nowoczesne, pełne dynamiki miasto, które pełne jest świetnie prosperujących lokali, designerskich butików, a przy

tym – dzięki dobrej komunikacji z innymi metropoliami Europy – jest często wybieranym miejscem turystycznych wizyt.

Cytowany wcześniej Dyrektor Zarządzający Zarządzający Club England Adrian Bevington podkreślił, że Kraków jest miejscem odpowiadającym wymaganiom reprezentacji, która obok treningów i przygotowań do EURO 2012, chce także odwiedzić zabytkowe miejsca miasta oraz lepiej poznać kraj gospodarzy turnieju. „The Daily Mirror” stwierdza, że gracze przebywający w Krakowie będą mieli szansę prawdziwie poczuć turniej i doświadczyć jego atmosfery. (DP/MS).

KRAKÓW Z TYTUŁEM BUDOWNICZEGO POLSKIEGO SPORTU

Kraków i Prezydent Jacek Majchrowski zostali uhonorowani srebrną statuetką i certyfikatem w XII edycji konkursu „Budowniczy Polskiego Sportu”. Organizatorem przedsięwzięcia jest Polski Klub Infrastruktury Sportowej. Wyróżnienia odebrał dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej Krzysztof Kowal podczas uroczystej gali, która 15 listopada odbyła się w Warszawie.

Tytuł jest przyznawany firmom i samorządom, które w kolejnych latach potwierdziły swą szczególną pozycję na rynku oraz znacząco przyczynili się do rozwoju nowoczesnej infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w Polsce. „W Krakowie promujemy sport i rekreację nie tylko poprzez organizowanie imprez i zawodów, ale też realizując inwestycje, które służą zawodnikom i mieszkańcom” – komentuje otrzymane wyróżnienie Prezydent Jacek Majchrowski.

Konkurs Budowniczy Polskiego Sportu jest jedynym tego typu konkursem w Polsce, w którym w sposób kompleksowy analizuje się osiągnięcia oraz przyznaje wyróżnienia osobom, samorządom, instytucjom i firmom zaangażowanym w realizację obiektów sportowych i rekreacyjnych. Konkurs odbywa się w ramach programu „Budujemy sportową Polskę”.

Podczas warszawskiej gali Paula Stamm, prawnuczka wybitnego trenera i twórcy polskiej szkoły boksu Feliksa Stamma, przekazała Prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu certyfikat za wsparcie Fundacji Stamma. (M).

DYSKUSJA O OCHRONIE DZIEDZICTWA

Karta Krakowska 2000 – dziesięć lat później to temat Międzynarodowej Konferencji Konserwatorskiej, która do soboty (19 listopada) odbywać się będzie w Krakowie. Dziś (17 listopada, czwartek) jej uczestnicy zwiedzają Kraków, w kolejnych dniach wezmą udział w sesjach naukowych, organizowanych m.in. w Magistracie. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Konferencja jest organizowana przez Instytutu Historii Architektury i Konserwacji Zabytków Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej, Stowarzyszenie Konserwatorów Zabytków i Narodowy Instytut Dziedzictwa, przy współpracy Urzędu

Miasta Krakowa.

Jutro (18 listopada, piątek) o godz. 9:30 w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4) odbędzie się sesja, w której udział wezmą m.in. Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba, prof. Giuseppe Cristinelli, (Università IUAV di Venezia, Włochy – wykład: „Antyrestauracja” stworzona przez architektoniczne sławy”; prof. Mario Docci, La Sapienza (Università di Roma, Włochy – wykład: „Modele wirtualne - Nowa granica do zrozumienia i przekroczenia w ochronie Dziedzictwa archeologicznego”) Mark Laenen (Life Beyond Tourism, ICRUM, Florence, Roma, Włochy – wykład: „Nowe kierunki rozważań nad dziedzictwem. Ku integralnej i zintegrowanej ochronie.”), prof. Vassilis Ganiatsas (National Technical University of Athens, Grecja – wykład: „Karta Krakowska zrekapitulowana: syntetyczny obraz jej koncepcji, narzędzi i metod”), dr hab. inż. Bogusław Szmygin (Prezes Polskiego narodowego Komitetu ICOMOS, Politechnika Lubelska, wykład: „Ochrona dziedzictwa XXI wieku – o potrzebie nowego paradygmatu i systemu w ochronie dziedzictwa”).

Pierwsza część sesji zakończy się o godz. 13:00, druga zacznie się o godz. 15:00 i potrwa do godz. 17:00. Przewodniczącym pierwszej części będzie prof. dr hab. inż. Jerzy Jasieńko (Prezes SKZ, Politechnika Wrocławska), drugiej części: prof. Andre de Nayer, (Artesis University College, Antwerpen, Belgia).

Ostatni dzień konferencji rozpocznie się w sobotę (19 listopada) o godz. 9:30 na Politechnice Krakowskiej (Sala Teatralna, ul. Kanoniczej 1). Sesję poprowadzi dr hab. inż. Bogusław Szmygin.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: http://a1.arch.pk.edu.pl/?Aktualno%B6ci:Karta_Krakowska_2000. (KF).

WYBUDUJ DOM, POSTAW HOTEL!

W grudniu będzie można kupić od miasta atrakcyjne nieruchomości - niektóre z nich położone w samym sercu Krakowa! Pod młotek przeznaczono lokale mieszkalne, działki pod budowę domów, zabudowę hotelową oraz komercyjną, a także garaże. Najbliższa okazja do licytacji będzie 1 grudnia.

1 grudnia będzie można licytować m.in. mieszkanie przy ul. Gertrudy 18. Lokal o powierzchni 16,30 m² położony jest na drugim piętrze i składa się z pokoju z aneksem kuchennym. Cena wywoławcza tej nieruchomości wynosi 87 150,00 zł.

W tym dniu „pod młotek” przeznaczono także garaże: przy ul. Ugorek, ul. Kościuszkowców oraz ul. Ujastek Mogilski.

8 grudnia będzie można nabyć działkę w Krowdrzy przy ul. Na Górkach 12. Nieruchomość posiada tzw. wuzetkę – na jej podstawie nowy nabywca będzie mógł starać się o realizację jednorodzinnego, wolnostojącego budynku mieszkalnego z garażem. Cena wywoławcza działki wynosi 192 000,00 zł.

W tym samym dniu odbędzie się licytacja lokalu użytkowego o powierzchni 45 m² przy

ul. Chopina (cena wywoławcza 61 600,00 zł) oraz działki pod budowę domu jednorodzinnego lub bliźniaka przy ul. Pysocice w Nowej Hucie (cena wywoławcza wynosi 31 857,00 zł).

8 grudnia odbędzie się też przetarg na sprzedaż trzech działek w bardzo interesującej lokalizacji – pomiędzy ulicą Barską i ul. Konopnickiej. Cena wywoławcza działek wynosi 3 287 500 zł, 1 513 700 zł oraz 2 091 000,00 zł. Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa nieruchomości położone są w terenach o przeważającej funkcji usług publicznych i usług komercyjnych.

Szukających działek pod budowę domów jednorodzinnych może zainteresować przetarg 14 grudnia, w którym „pod młotek” wystawione będą działki przy ul. Tynieckiej oraz ul. Tetmajera. Ceny wywoławcza działek waha się od 301 158,00 zł do 431 079,00 zł.

22 grudnia prawdziwa gratka dla inwestorów szukających działki pod budowę hotelu w centrum Krakowa: będzie można kupić niezabudowaną nieruchomość o powierzchni 0,1176 ha położoną przy ul. Starowiślniej. Zgodnie z decyzją o warunkach zabudowy będzie tam można wybudować hotel z restauracją i parkingiem podziemnym.

Działka będzie wystawiona na sprzedaż po raz drugi. Z tego powodu miasto obniżyło cenę wywoławczą z 7 715 000,00 zł na 5 400 500,00 zł!

Warunkiem udziału w każdym przetargu jest wpłata wadium. Więcej informacji oraz terminy przetargów dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=30626 oraz na tablicach ogłoszeń w budynkach Urzędu Miasta Krakowa. Informacje można uzyskać również telefonicznie w Wydziale Skarbu Miasta, tel 12 616 98 08, w godzinach 7:40- 15:30 (KS).

ZACHWYCENI KRAKOWEM

Wizyta na miejskich stadionach Wisły Kraków i Cracovii oraz w Podziemiach Rynku Głównego znalazły się w programie posiedzenia Komisji Turystyki, Kultury Fizycznej i Sportu Związku Miast Polskich, które wczoraj (16 listopada, środa) odbyło się w naszym mieście.

„Kraków intensywnie inwestuje w swój wizerunek i rozwój turystyki, to widać” – mówi Ewa Bąk, Przewodnicząca Komisji Turystyki, Kultury Fizycznej i Sportu Związku Miast Polskich. „Nasze posiedzenie w Krakowie nie było przypadkowe, przyjechaliśmy tutaj ponieważ zakres zainteresowań naszej komisji został poszerzony o turystykę i wiceprzewodniczącą komisji została Katarzyna Gądek – Zastępca Dyrektora Wydziału Informacji, Turystyki i Promocji Miasta Krakowa. Cieszy mnie to, że spotkanie było merytoryczne i bardzo dobrze przygotowane” – dodała.

W posiedzeniu uczestniczyło blisko 50 osób – członkowie (zastępcy prezydentów miast, burmistrzowie, dyrektorzy ośrodków sportowych, wydziałów miejskich sportu i turystyki, radni miejscy oraz przedstawiciele krakowskich organizacji branżowych)

Komisji z całej Polski (m.in. z Częstochowy, Dąbrowy Górniczej, Lublina, Poznania, Włocławka, Leszna i Łodzi).

W programie oprócz zwiedzania stadionach Wisły Kraków i Cracovii oraz Podziemi Rynku Głównego znalazło się także spotkanie w Urzędzie Miasta Krakowa, podczas którego dyskutowano m.in. o turystyce w Krakowie, o realizacja miejskich programów sportowych dla dzieci i młodzieży w Krakowie, o kreowanie wizerunku i promocja Małopolski na arenie międzynarodowej poprzez najciekawsze wydarzenia sportowe oraz turystycznym szlaku żeglugi śródlądowej na rzece Wiśle w Krakowie. (KF).

ŚWIATOWEJ SŁAWY CHIRURDZY W KRAKOWIE

Najwybitniejsi przedstawiciele wszystkich dyscyplin chirurgicznych z całej Europy i wielu wiodących ośrodków światowych wezmą udział w XV Kongresie Europejskiego Towarzystwa Chirurgicznego (ESS) – 15th Annual Meeting of the European Society of Surgery (ESS). Uroczyste otwarcie kongresu przez Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz powitanie zaproszonych gości i uczestników nastąpi dziś (17 listopada, czwartek) w gmachu Muzeum Narodowego w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach o godzinie 18:00.

„Obecność Państwa jest dla nas wielkim wyróżnieniem; dowodem popularności Krakowa jako miejsca najbardziej prestiżowych naukowych spotkań, a także potwierdzeniem rangi naszego miasta jako liczącego się ośrodka naukowego i uniwersyteckiego.” – napisał Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski do uczestników Kongresu.

Organizatorem kongresu jest prof. dr hab. med. Wojciech Nowak – prezydent Europejskiego Towarzystwa Chirurgii (European Society of Surgery), pełniący również funkcję prorektora UJ ds. Collegium Medicum oraz kierownika III Katedry Chirurgii Ogólnej Wydziału Lekarskiego UJ CM.

W Komitecie Honorowym kongresu zasiadają m.in. Kardynał Stanisław Dziwisz, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Karol Musioł.

W dyskusjach, które potrwać do 19 listopada wezmą udział najwybitniejsi przedstawiciele wszystkich dyscyplin chirurgicznych z całej Europy i wielu wiodących ośrodków światowych. Prezentacja najnowszych osiągnięć chirurgii będzie także doskonałą okazją do udziału polskich, w tym także krakowskich chirurgów reprezentujących praktycznie wszystkie specjalności zabiegowe. Kongres stanowi też niepowtarzalną okazję dla promocji osiągnięć współczesnej nauki, nowych metod leczenia i diagnostyki schorzeń chirurgicznych.

Myślą przewodnią Konferencji jest "Jakość w chirurgii aspekty etyczne, moralne i medyczne". Poza tym zorganizowana będzie wspólna sesja z Europejskim Towarzystwem

Chirurgów Onkologów dotycząca zagadnień diagnostyki i leczenia raka piersi, czerniaka skóry, zaawansowanych nowotworów przewodu pokarmowego.

Pozostałe tematy to:

- diagnostyka i leczenia nowotworów trzustki;
- współczesne metody leczenia schorzeń gruczołów dokrewnych z zagadnieniami chirurgii małoinwazyjnej;
- nowoczesne techniki wideoskopowe w leczeniu schorzeń przewodu pokarmowego.

Europejskie Towarzystwo Chirurgii (ESS) jest jedną z największych i najbardziej prestiżowych organizacji skupiającą chirurgów z całej Europy. Jej głównym celem jest koordynowanie i wspieranie rozwoju chirurgii w aspekcie klinicznym i naukowo-badawczym, a także promowanie największych osiągnięć z tej dziedziny medycyny w Europie i na świecie.

Poprzednie kongresy tego towarzystwa odbyły się m. in.: w Rzymie, Londynie, Berlinie, Brukseli, Lizbonie, na Malcie, na Cyprze, w Wiedniu, Neapolu, Turynie. W trakcie ostatniego XIV Kongresu ESS w Turynie, Prezydentem Towarzystwa został wybrany prof. med. Wojciech Nowak, prorektor UJ ds. Collegium Medicum. Wybór ten to z pewnością dowód uznania dla krakowskiej myśli naukowej. W związku z przyjętą przez ESS zasadą, miejscem kolejnego spotkania jest właśnie miasto, z którego pochodzi nowy prezydent.

Obrady odbywają się w gmachu Auditorium Maximum UJ przy ul. Krupniczej 33 w dniach: 18.11.2011 r. w godz. 08:00 – 17:30 oraz 19.11.2011 r. w godz. 08:30 – 12:30.

Szczegółowy program na stronie www.ess2011.pl (JD).

TRZECH KRAKOWIAN W NOWYM RZĄDZIE

Donald Tusk przedstawił proponowany skład nowego rządu. Wśród członków Rady Ministrów znaleźli się politycy związani z Krakowem.

Do nowego rządu Premier Donald Tusk zaprosił Władysława Kosiniaka-Kamysza, radnego miasta Krakowa obecnej kadencji, wybranego z listy wyborczej Komitetu Wyborczego Wyborców Jacka Majchrowskiego. Będzie on pełnił funkcję ministra pracy i polityki społecznej.

Członkiem gabinetu Donalda Tuska w charakterze ministra sprawiedliwości będzie też Jarosław Gowin, Rektor Wyższej Szkoły Europejskiej im. ks. Józefa Tischnera w Krakowie.

Ministrem skarbu zostanie natomiast absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego Mikołaj Budzanowski. Nowy minister Skarbu pełnił funkcje kierownicze między innymi w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego oraz Ministerstwach Środowiska oraz Skarbu Państwa.

Głosowanie nad wotum zaufania dla rządu odbędzie się w najbliższą sobotę. Wcześniej, w piątek, premier Donald Tusk wygłosi expose i odbędzie się debata w tej

sprawie. (M).

KRAKOWSKI PROJEKT REKLAMUJE POLSKĘ W UE

Projekt „Zintegrowany transport publiczny w aglomeracji krakowskiej – etap II”, znalazł się w specjalnym folderze promującym najlepsze polskie inwestycje.

Specjalne wydawnictwo zostało przygotowane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego w dwóch językach: polskim i angielskim. Znalazły się w nim opisy jedynie 14 wybranych inwestycji realizowanych w Polsce w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko. Są to inwestycje związane z transportem, środowiskiem, energetyką, szkolnictwem wyższym, kulturą i zdrowiem. Wśród nich znalazło się przedsięwzięcie realizowane przez MPK SA - „Zintegrowany transport publiczny w aglomeracji krakowskiej – etap II”.

Przypomnijmy, że w ramach tego projektu, którego łączna wartość wynosi 430,44 mln zł, wyremontowana została ulica Długa oraz powstała linia szybkiego tramwaju do Małego Płaszowa. Dodatkowo zakupiono 24 nowoczesne, najdłuższe w Polsce tramwaje firmy Bombardier, które zostaną dostarczone do Krakowa w latach 2012-2013. (M).

IMPODERABILIA CAPELLI CRACOVIENSIS

Pod hasłem Impoderabilia 2011 w listopadzie i grudniu Capella Cracoviensis prezentuje najwybitniejsze dzieła kameralistyki XVII i XVIII wieku. Podczas 5 koncertów muzycy wykonają dzieła m.in. Monteverdiego, Vivaldiego i Telemanna. Z Capellą zagrają wybitni europejscy wykonawcy muzyki kameralnej. Na cykl zaprasza Prezydent Jacek Majchrowski. Szczegóły na stronie www.capellacracoviensis.pl.

Uwaga!!! Pierwsza osoba, która jutro po 8 rano zadzwoni się pod numer telefonu 12 6161 390 otrzyma bezpłatną wejściówkę na 5 koncertów w ramach cyklu Impoderabilia. Wystarczy podać tytuł najsłynniejszego utworu Vivaldiego. (Fisz).

KRAKÓW MIASTEM FILMU

Kraków po raz kolejny stanie się stolicą kina artystycznego. Wszystko to za sprawą rozpoczynającego się 18 listopada (piątek) Międzynarodowego Festiwalu Filmowego „Etiuda&Anima”, który ciesząc się ogromnym prestiżem i zainteresowaniem, jest jedną z najciekawszych imprez filmowych w Polsce.

Ideą Festiwalu jest konfrontowanie osiągnięć studentów szkół artystycznych i filmowych, a także prezentacja dorobku twórców animacji artystycznej – zarówno uznanych już profesjonalistów, jak i obiecujących debiutantów. Osnowę Festiwalu stanowią dwa tytułowe konkursy: w jednym z nich oceniane są studenckie etiudy dokumentalne i fabularne, przedmiotem drugiego są dzieła twórców animacji. Stałym punktem Festiwalu jest również wręczenie specjalnej nagrody Złotego Dinozaura dla zasłużonego pedagoga, pozostającego jednocześnie czynnym twórcą.

Impreza od lat cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem branży filmowej, twórców kina artystycznego oraz – co najważniejsze – publiczności. Widzowie tegorocznej, osiemnastej już edycji Festiwalu, obok konkursowych pokazów dzieł kina artystycznego, mogą wziąć udział w licznych wydarzeniach towarzyszących imprezie. Spotkania z najwybitniejszymi artystami animacji i kina artystycznego, takimi jak Raimund Krumme, Leszek Dawid czy Marcin Wrona, a także liczne warsztaty filmowe to tylko jedno z wielu atrakcji Festiwalu, który gromadzi tłumy pasjonatów kina.

Wydarzenie ma charakter nie tylko ogólnopolski, ale także międzynarodowy. Informacje o wydarzeniu oraz relacje z niego, pojawiają się licznie w internetowych serwisach oraz na łamach prasy.

Mecenasem Międzynarodowego Festiwalu Filmowego „Etiuda&Anima” jest Miasto Kraków. Szczegółowy program festiwalu znaleźć można na stronie www.etiudaandanima.com (DP).

FESTIWAL AUDIO ART

Koncerty, brzmieniowe instalacje, muzyczne happeningi, zabawy dźwiękiem – wszystko to oferuje publiczności rozpoczynający się już 18 listopada (piątek) Festiwal Audio Art. Impreza prezentuje audiowizualną twórczość artystów z całego świata, którzy podczas Festiwalu przedstawiają swoje, często premierowe, projekty.

Festiwal, w całości poświęcony jest Audio Art – jednemu z najbardziej awangardowych kierunków sztuki końca XX w. Jego ideą jest szeroko pojęta integracja sztuk wizualnych i brzmieniowych. Powstające w tym nurcie projekty audiowizualne, lokując dźwięk w określonym kontekście przestrzeni i czasu, nadają mu nową funkcję. Źródłami brzmienia, w sztuce Audio Art, obok instrumentów muzycznych, mogą stać się przedmioty codziennego użytku, czy też inne obiekty nie posiadające zastosowania w muzyce.

Misją Festiwalu Audio Art jest promowanie współczesnej sztuki synkretycznej, która łączy w spójną i ciekawą całość elementy zaczerpnięte z różnych dziedzin artystycznej ekspresji. Prezentowane projekty, powstając poprzez zastosowanie zarówno prostej jak i zaawansowanej technologii, nieustannie poszerzają audiowizualną sferę.

Podczas tegorocznej, dziewiętnastej już edycji Festiwalu, dla publiczności zagra m.in. Kim Cascone, Josef Klamer, Paul Devens czy Simon Philips. Swoje muzyczne instalacje przedstawią natomiast Esther Venrooy, Jonáš Zeleninský Zimoun oraz wielu innych, wybitnych twórców.

Festiwal wspiera Miasto Kraków. Informacje o biletach oraz szczegółowy program imprezy znaleźć można na stronie www.audio.art.pl. Wydarzenia Festiwalu Audio Art transmitowane są także przez Internet. (DP).

GĘŚ Z NUTĄ ZIÓŁ

„Polska gęś z nutą ziół na świątecznym stole” - to hasło przewodnie tegorocznej – ósmej - edycji Małopolskiego Konkursu „Stół pięknie nakryty”, który odbędzie się jutro (18 listopada, piątek) w Zespole Szkół Gastronomicznych nr 2 im. prof. Odonu Bujwida w Krakowie. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Ideą konkursu jest inspirowanie młodych kucharzy i kelnerów oraz podnoszenie kwalifikacji zawodowych. Wydarzenie rozpocznie się o godz. 8:30 w auli Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 2 przy ul. Zamoyskiego 6. Prezentacja przygotowanych potraw oraz nakrytych stołów oraz uroczystość wręczania nagród rozpocznie się o godz. 15:00. Dodatkowe informacje SA dostępne na stronie www.zsgnr2-krakow.pl. (KF).

EUROPEJSKI TYDZIEŃ ŚWIADOMOŚCI MUKOWISCYDOZY

W ramach III Europejskiego Tygodnia Świadomości Mukowiscydozy 18 listopada (piątek) o godz. 15.00 w sali wykładowej Katedry Anatomii UJ, ul. Kopernika 12 odbędzie się I Ogólnopolskie Forum „MUKOWISCYDOZA BYWA KOBIETĄ” o sytuacji kobiet opiekujących się dziećmi chorymi na mukowiscydozę w Polsce i innych krajach europejskich. Na debatę zapraszają Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę MATIO i Urząd Miasta Krakowa.

Forum ma charakter otwarty, a jego celem jest wypracowanie wspólnego stanowiska pozwalającego ustalić potrzeby kobiet zajmujących się chorymi przewlekle dziećmi w Polsce wobec istniejących standardów europejskich. Organizatorzy, biorąc pod uwagę sytuację naszego kraju, a jednocześnie sposób działania w innych krajach europejskich, wspólnie z ekspertami i rodzicami chorych chcą stworzyć projekt włączający wykluczone dotąd kobiety w aktywne życie społeczne i zawodowe. Temat jest bardzo szeroki, a rozwiązania które będą starali się wypracować mogą pomóc wszystkim chorym na choroby rzadkie. Uczestnicy zastanowią się czy muszą narażać dostatecznie już chore dzieci na pobyty w szpitalu w przypadku zaleconej antybiotykoterapii, którą w innych krajach można prowadzić w domu. Oprócz korzyści dot. stanu zdrowia dzieci (brak narażania na kontakty z innymi chorymi) jest to także wymierna korzyść dla budżetu państwa. Koszt leczenia chorego na mukowiscydozę w przypadku hospitalizacji powyżej 4 dni ponoszony przez NFZ to 9588 zł. Uwzględniając fakt, że w średniej wielkości klinice przeprowadza się około 300 hospitalizacji trwających powyżej czterech dni w celu zastosowania antybiotykoterapii dożylniej, oszczędność wynikająca z wprowadzenia antybiotykoterapii domowej w skali roku wyniosłaby w tym okresie, tylko dla jednego takiego ośrodka 975 000 zł (pomijamy tu stosunkowo rzadkie przypadki hospitalizacji koniecznej ze względu na stan zdrowia). Matki chorych na mukowiscydozę dzieci chciałyby pracować. Dlaczego jest to w wielu przypadkach niemożliwe? Wiele z nich jest samotnych, a wychowuje nawet więcej niż 1 chore dziecko. Jakie wsparcie otrzymują od

społeczeństwa i państwa? Czy my, zdrowi, zbyt łatwo nie zwalniamy się z odpowiedzialności za chorych? Chorzy z mukowiscydozą mają prawo do orzeczenia do niepełnosprawności. Mukowiscydoza jest chorobą, która nie naznacza chorych wyraźnymi symptomami. Niepełnosprawny to jeżdżący na wózku inwalidzkim, czasami posiadający białą laskę, potrzebujący wsparcia opiekuna. W mukowiscydozie cała uciążliwość choroby widoczna jest dla bliskich, nie tych, których chorzy mijają na ulicy. Czy z tego powodu muszą być oni pomijani w pewnych przywilejach?

Patroni medialni Forum: TVP Kraków, Radio Kraków Małopolska, www.krakow.pl

Więcej informacji na www.mukowiscydoza.pl (JD).

BEZPIECZEŃSTWO DZIECI

„Efektywność działań nauczycieli i dyrektorów przedszkoli na rzecz szeroko pojętego bezpieczeństwa dzieci” – pod takim tytułem w Sali Obrad Urzędu Miasta Krakowa, odbędzie się jutro (18 listopada) druga część konferencji dedykowanej dyrektorom i nauczycielom wychowania przedszkolnego. Obrady potrwać od godz. 9.00 do godz. 15.30. Pierwsza część spotkania miała miejsce 16 listopada.

Celem konferencji jest doskonalenie wiedzy nauczycieli placówek przedszkolnych w zakresie zapobiegania i przeciwdziałania przemocy wobec dzieci, a także podniesienie efektywności ich działań na rzecz bezpieczeństwa najmłodszych.

Tematyka spotkania poświęcona będzie rozwijaniu umiejętności rozpoznawania symptomów dziecka maltretowanego. Podczas konferencji szeroko dyskutowane będą także procedury bezpieczeństwa, w tym bezpieczeństwa w ruchu drogowym podczas wycieczek przedszkolnych. Poruszone zostaną także kwestie z zakresu ochrony prawnej nauczyciela oraz odpowiedzialności prawnej za działania lub zaniechanie w aspekcie pracy z dziećmi i rodzicami.

Na spotkanie zapraszają: Komenda Miejska Policji w Krakowie, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa, Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa oraz miesięcznik „Blżej Przedszkola”. Partnerem konferencji jest Miasto Kraków. Szczegółowy program spotkania znaleźć można na stronie internetowej: www.blzejprzedszkola.pl (DP).

SPECJALIŚCI OD UZALEŻNIEŃ W MAGISTRACIE

21 listopada, w godzinach 9-14.30 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, odbędzie się konferencja organizowana przez Urząd Miasta Krakowa oraz Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie poświęcona problematyce uzależnień wśród młodzieży.

Konferencja kierowana jest do pedagogów pracujących z uczniami krakowskich gimnazjów oraz osób zajmujących się na co dzień pracą z młodzieżą. Wśród zaproszonych prelegentów będą specjaliści z zakresu toksykologii, prawa rodzinnego,

policjanci Komendy Miejskiej Policji w Krakowie, specjaliści z Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień, Krakowskiego Ośrodka Terapii oraz Wydziału Edukacji UMK, a także trenerzy interpersonalni pracujący z pseudokibicami oraz tzw. trudną młodzieżą. (JD).

AZJA POŁUDNIOWA – WYZWANIA I PERSPEKTYWY

Do udziału w cyklu wykładów pod tym tytułem zaprasza Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. Projekt został zaplanowany jako seria wykładów otwartych, adresowanych do wszystkich osób zainteresowanych tematyką – także spoza uczelni.

Wykłady odbywają się w ramach realizowanego na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych projektu „Jagiellońskie Studia Kulturowe”, a inicjatywa ma służyć zarówno wsparciu powstającego w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ ośrodka studiów nad Azją Południową, jak i umacnianiu wizerunku Krakowa jako miasta wspierającego zarówno kontakty międzynarodowe, jak i dialog pomiędzy kulturami i cywilizacjami.

Na pierwszy etap cyklu składa się dwanaście wykładów wybitnych specjalistów z kraju i z zagranicy, zajmujących się nie tylko studiami akademickimi nad Azją Południową, ale i działaniami praktycznymi dotyczącymi problematyki społecznej, politycznej czy gospodarczej tego regionu.

22 listopada, o godz. 12.00, w Sali Posiedzeń Instytutu Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych UJ, ul. Jabłonowskich 5, I piętro, wykład pt. "Brytyjskie doświadczenia w zwalczaniu komunistycznej partyzantki na Borneo. Dlaczego Brytyjczykom udało się zneutralizować komunistyczne zagrożenie, a Stany Zjednoczone poniosły klęskę?" wygłosi dr hab. Hubert Królikowski, prof. UJ (Instytut Bliskiego i Dalekiego Wschodu, WSMiP UJ).

Wykład prof. H. Królikowskiego będzie trzecim spotkaniem z organizowanego przez Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych cyklu pod tytułem: AZJA POŁUDNIOWA: WYZWANIA I PERSPEKTYWY.

Przypomnijmy, że wykład inauguracyjny pt. "My Golden Bengal, I Love You": State Identity between Bangladesh and India" wygłosił 3 października prof. dr hab. Rahul Peter Das z Uniwersytetu Martina Lutra w Halle i Wittenberdze.

Cykl wykładów zatytułowany: „Azja Południowa – wyzwania i perspektywy” („South Asia – challenges&perspectives”) honorowym patronatem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. (JD).

DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO

21 listopada obchodzony jest Dzień Pracownika Socjalnego. W Krakowie to ważny dzień wszystkich pracowników Systemu Pomocy Społecznej, na który składa się, oprócz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 123 placówek.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zatrudnia 660 osób, w tym 400 osób to pracownicy socjalni. Dzień 21 listopada upamiętnia spotkanie w miejscowości Charzykowy w 1989 roku, w którym uczestniczyli Jacek Kuroń, Joanna Staręga-Piasek oraz pracownicy ówczesnej opieki społecznej, świadomi konieczności zmian w istniejącym wówczas systemie.

Pracownik socjalny udziela informacji, wskazówek i pomocy w zakresie rozwiązywania spraw życiowych osobom, które dzięki tej pomocy będą zdolne samodzielnie rozwiązywać problemy będące przyczyną trudnej sytuacji życiowej. Zadaniem pracowników socjalnych jest też dokonywanie analizy i oceny zjawisk, które powodują zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej oraz kwalifikowanie do uzyskania świadczeń. Wyzwaniem dla pracowników jest pobudzanie społecznej aktywności i inspirowanie działań samopomocowych w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób, rodzin, grup i środowisk społecznych. W ten sposób pracownicy pełnią rolę animatorów i organizatorów społeczności lokalnych. Do zadań pracownika socjalnego należy w szczególności prowadzenie pracy socjalnej, którą w ciągu roku obejmują blisko 19 tysięcy krakowskich gospodarstw domowych. Pracownicy socjalni wspierają swoich podopiecznych, motywując ich do podjęcia działań zmierzających do zmiany trudnej sytuacji, wyjaśniają, są rzecznikami spraw osób, którym pomagają, ułatwiają nawiązanie kontaktów z innymi osobami, grupami, instytucjami, organizują dostęp do poradnictwa specjalistycznego.

Realizując tyle różnorodnych zadań, pracownik socjalny musi więc posiadać wiedzę z socjologii (analiza i ocena zjawisk), pedagogiki (np. wpływ na zmianę sytuacji życiowej rodziny lub grupy), psychologii (np. interwencja socjalna, pomoc osobom uzależnionym od alkoholu, narkomanom), podstaw medycyny, prawa, animacji lokalnej (np. programy aktywności lokalnej - PAL), ekonomii i zarządzania.

Z myślą o określonych grupach odbiorców i w odpowiedzi na ich potrzeby, pracownicy socjalni przygotowują projekty socjalne. Celem projektów jest podnoszenie kompetencji społecznych podopiecznych, nabywania umiejętności koniecznych we współczesnym świecie jak obsługa bankomatu itp., poprawa relacji rodzinnych, proponowanie sposobów spędzania wspólnego czasu rodziców z dziećmi itp. Projekty realizowane są w formie spotkań informacyjno-edukacyjnych dla mieszkańców, cyklicznych dyżurów specjalistów w danej dziedzinie, tworzone są i prowadzone grupy wsparcia oraz grupy samopomocowe. Projekty dotyczą również integracji społecznej – organizowane są imprezy o charakterze otwartym dostępne dla wszystkich osób zainteresowanych i chętnych, które umożliwiają podejmowanie wspólnych działań, bez podziału na klientów Ośrodka i osoby nie korzystające ze wsparcia. Służą zaktywizowaniu osób oraz zachęceniu ich do udziału w życiu społecznym, wyrażania się na forum publicznym i większego zaangażowania w działania na rzecz własnego

środowiska lokalnego. W ramach projektów budowane są sieci współpracy z podmiotami działającymi w środowisku lokalnym. Środki na realizację projektów w znakomitej większości są pozyskiwane przez Ośrodek z zewnętrznych źródeł.

Aby zostać pracownikiem socjalnym, należy spełnić wymogi dotyczące wykształcenia, ale równie istotne są wysokie kompetencje społeczne i oczekiwane cechy charakteru, takie jak empatia i odporność na stres, zdolności komunikacyjne, pomysłowość, umiejętność współpracy. (JD).

KONKURS FOTOGRAFICZNY DLA UCZESTNIKÓW WARSZTATÓW TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zaprasza uczestników warsztatów terapii zajęciowej do udziału w konkursie fotograficznym. Tematem konkursu jest Kraków jesienią.

Celem konkursu jest umożliwienie osobom niepełnosprawnym zdobycia nowych umiejętności w sferze poznawczej, intelektualnej i społecznej. Fotografia stanowi tutaj element arteterapii, pogłębia wrażliwość i wzmaga chęć nawiązywania kontaktów z otoczeniem. Dostarcza inspirujących wrażeń i przeżyć. Organizatorzy konkursu mają nadzieję, że dla osób niepełnosprawnych spotkanie z fotografią będzie interesującym wyzwaniem i twórczą przygodą oraz okazją do nawiązania nowych kontaktów.

Prace w formacie A-4 na papierze fotograficznym matowym przyjmowane będą do 30 listopada w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Józefińska 14 w Dziale Rehabilitacji pokój 008A. Komisja konkursowa oceniać będzie prace pod kątem trafności doboru tematu pracy z tematem konkursu, czytelności, oryginalności i jakości wykonania zdjęć. Ocena prac planowana jest na 8 grudnia a 15 grudnia odbędzie się uroczyste wręczenie nagród.

Warsztaty terapii zajęciowej stanowią element projektu systemowego „Pora na aktywność”, który jest dofinansowany przez UE. (JD).

W PIĄTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

19:00 – Jubileusz 161-lecia powstania Izby Przemysłowo – Handlowej w Krakowie, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

12:00 – Konferencja „Efektywność działań nauczycieli i dyrektorów przedszkoli na rzecz szeroko pojętego bezpieczeństwa dzieci”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

9:30 – Otwarcie Międzynarodowej Konferencji Konserwatorskiej – *Karta Krakowska 2000 – dziesięć lat później*, Sala Portretowa

17:00 – Kolegium rektorów szkół wyższych, Collegium Maius, ul. Jagiellońska 15

19:00 – Jubileusz 161-lecia powstania Izby Przemysłowo – Handlowej w Krakowie, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

WARTO WIEDZIEĆ:

AUKCJA WIELKIEGO SERCA JUŻ PO RAZ DWUDZIESTY

W sobotę (19 listopada) o godz. 17.00 w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha” rozpocznie się XX Jubileuszowa Aukcja Wielkiego Serca. Patronat honorowy nad aukcją objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, a licytację poprowadzi jak zwykle Andrzej Starmach.

Aukcja Stowarzyszenia „Wielkie Serce” odbędzie się na rzecz Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego nr 1 im. Jana Matejki w Krakowie, który jest najstarszą w mieście placówką kształcącą młodzież o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Obecny rok szkolny to już 65 rok istnienia Ośrodka.

Aukcja to wyjątkowa okazja dla miłośników i kolekcjonerów polskiej sztuki współczesnej. Kolejny raz będzie można obcować z dziełami artystów, którzy tworzą kanon grafiki i malarstwa polskiego. Już od kilkuset złotych dostępne będą dzieła takich twórców jak m.in.: Magdalena Abakanowicz, Tadeusz Dominik, Edward Dwurnik, Jan Młodożeniec, Grupa The Krasnals, Jerzy Kałucki, Marcin Maciejowski, Jerzy Nowosielski, Jadwiga Sawicka.

Ostatnia dziewiętnasta aukcja okazała się kolejnym sukcesem, zebrano ponad 400 tysięcy złotych. Najdrożej sprzedany został obraz olejny "Błaszany bębenek", sygnowany przez Whielkiego Krasnala - za 33,5 tys. zł oraz olej Marcina Maciejowskiego „To straszne (J.L.Gerome, The Slave Market, 1860)" - za 31 tys. zł.

Pieniądze uzyskane z licytacji pozwoliły realizować program wyjazdów terapeutyczno – rehabilitacyjnych podopiecznych Ośrodka. Wielu z nich po raz pierwszy w życiu zobaczyło morze, góry. Oprócz wyjazdów Stowarzyszenie prowadzi akcję pomocy najbardziej potrzebującym wychowankom, poprawia bazę dydaktyczną placówki oraz warunki mieszkaniowe dzieci mieszkających w internacie. Dzięki wsparciu młodzież wyjeżdża na zawody sportowe, obozy sportowe, dla wychowanków udało się założyć sekcję narciarską jak również drużynę, która z sukcesami startuje w olimpiadach specjalnych. Każda zdobyta złotówka wydawana jest z ogromną rozważą i troską.

W Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym nr 1 im. Jana Matejki uczy się 250 dzieci, z czego 60 mieszka w Internacie. Są to dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych, bardzo często pochodzące z rodzin biednych.

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej www.wielkieserce.pl.

Patronat medialny nad Aukcją objęli: TVP Kraków, Dziennik Polski, Radio Kraków, artinfo.pl, www.krakow.pl (JD).

CHODŹCIE Z NAMI

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na kolejny interaktywny spacer po Krakowie w ramach Muzeomanii - tym razem szlakiem nowohuckich protestów i demonstracji w czasie stanu wojennego.

Listopad – niebezpieczna dla Polaków pora... Tak przed laty pisał Stanisław Wyspiański, a jego słowa, dziwnym trafem, ponownie zyskały na aktualności. Historia zatoczyła koło. Warto więc sobie przypomnieć jak to było na początku. Dlatego Muzeum zaprasza na spacer śladami nowohuckich manifestacji czasu stanu wojennego, gdy dobrzy byli dobrymi, źli złymi, a świat był oparty na prostym podziale: MY albo ONI.

Spacer z Maciejem Miedzianem rozpocznie się w niedzielę (20 listopada) o godz. 12.00 spod. Start sprzed Oddziału Dzieje Nowej Huty MHK, os. Słoneczne 16. Udział w spacerze jest bezpłatny. (KF).

NOWE OBLICZE ZABŁOCIA

Najciekawsze miejsca historycznej dzielnicy Krakowa – Zabłocia, doczekały się nowej publikacji. Odślania je przewodnik autorstwa Jacka Salwińskiego, zatytułowany: „Wokół ulicy Lipowej”. W niedzielę, 20 listopada, o godz. 17:00 w oddziale MHK Fabryka Emalia Oskara Schindlera (Kraków, ul. Lipowa 4) w Sali Kinowej na I piętrze odbędzie się promocja publikacji.

Przemysłowe Zabłocie z roku na rok, ciesząc się coraz większym zainteresowaniem turystów polskich i zagranicznych, stanowi, obok Starego Miasta, Kazimierza oraz Nowej Huty, o marce turystycznej Krakowa. Ciekawa historia dzielnicy, sięgająca XIV wieku, a także przemiany, jakim Zabłocie ulegało na przestrzeni lat, inspiruje badaczy, historyków oraz ludzi kultury.

Jacek Salwiński (z-ca dyrektora ds. naukowych w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa), postanowił przedstawić i zaprezentować najciekawsze i najważniejsze miejsca Zabłocia w przewodniku „Wokół ulicy Lipowej”. Publikacja ma interesującą formę spaceru, podczas którego autor oprowadza czytelników po zapomnianej do niedawna dzielnicy Krakowa, odkrywając jej niezwykle piękno i potencjał.

Spotkaniu promocyjnemu przewodnika towarzyszyć będą liczne atrakcje, wśród nich: spotkanie z autorem Jackiem Salwińskim, pokaz filmu „Zabłocie zastane” w reżyserii Marii Anny Potockiej oraz prezentacja przez Pawła Kubisztala fotografii, których tematem jest Zabłocie. Chętni mogą także wziąć udział w otwartej dyskusji zatytułowanej „Co dalej z Zabłociem”. (DP).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

